
PRAVIDLA SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ 

1. Při příchodu nebo odchodu vyučujícího nebo dospělé osoby slušně pozdravíme. 

2. V objektu školy a školní jídelny chodíme bez pokrývky na hlavě. 

3. Ve třídě nebo v místě, kde bude probíhat vyučování, budeme nejpozději 3 minuty před 
zahájením dopoledního nebo odpoledního vyučování. 

4. Ve třídě budeme nejpozději 1 minutu před koncem přestávky. 

5. Na lavici máme připraveny všechny nutné učební pomůcky a žákovskou knížku. 

6. Chceme-li se na něco dotázat nebo reagovat na určitý problém, hlásíme se o slovo. 

7. Žvýkačku žvýkáme mimo budovu školy. 

8. Před začátkem vyučovací hodiny vypneme mobilní telefony. 

9. Odcházíme ze třídy, je-li místo uklizené a židle zasunuty u lavic (po poslední vyučovací 
hodině zvednuty). 

10. Odcházíme ze třídy až na pokyn vyučujícího. 

11. Do třídy vstupujeme teprve po odchodu posledního žáka z kmenové třídy nebo na pokyn 
vyučujícího. 

12. Zvonění je pokynem pro vyučující. My si uklízíme pomůcky až na pokyn pedagoga. 

13. Stanovená služba dbá na to, aby byla po skončení hodiny řádně smazána tabule.  

14. Na chodbách se pohybujeme zásadně vpravo a dbáme na bezpečnost svou i druhých. 

15. Chováme se k sobě slušně, zdvořile a laskavě. Zavrhujeme jakékoli projevy násilí a hrubosti 
(včetně slovního násilí). Jakákoli hrubost, zejména vůči spolužačkám a slabším spolužákům, je 
považována za zbabělost. 

16. Jelikož jsme slušně vychovaní a čistotní, vhazujeme odpadky pouze do koše.  

17. Dbáme na dobré jméno naší školy. Chováme se slušně a odpovědně i mimo objekt školy. 

18. Důsledně dodržujeme pořádek v šatně – oblečení je pověšeno na háčcích a boty srovnané. 
Při odchodu si všechny své věci odneseme domů.  

 

 


